
  

 Rua Dr. Bruno Cichon, 190 – Centro – Araucária – Paraná – CEP 83.702-330 
www.cohabaraucaria.com.br – 3031-8400 – CNPJ: 07.374.555/0001-42 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 
 

Processo Digital: Nº 96846/2024 

Processo de Dispensa: Nº 004/2024 

Interessado: Companhia Municipal de Habitação de Araucária – COHAB 
ARAUCÁRIA 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada: 

Objeto: Contratação de serviços de reparos e pintura na sede da companhia, 
incluindo o material, de: fachada; muros; grades; janelas; portões; piso; garagem e 
lateral; recepção; sala de contratação, de acordo com quadro abaixo: 

Item Descrição com Material Incluso Qtde
Valor 
Unitário

Valor Total

1
Retificar e pintar parede. Tinta acrílica fosca (Suvinil 
ou similar)

211 m² R$ 29,21 R$ 6.163,31

2
Lixar e pintar janelas de madeira. Verniz (Suvinil ou 
similar) 

17 m² R$ 82,35 R$ 1.399,95

3 Lavagem e pintura beiral. Verniz (Suvinil ou similar) 10 m² R$ 30,00 R$ 300,00

4
Lavagem e pintura de forro de madeira. Tinta acrílica 
(Suvinil ou similar)

12 m² R$ 40,16 R$ 481,92

5
Lavagem e pintura piso cimento entrada. Tinta piso 
(Suvinil ou similar)

42 m² R$ 22,50 R$ 945,00

6
Lavagem e pintura muro.  Tinta acrílica (Suvinil ou 
similar)

29 m² R$ 25,86 R$ 749,94

7
Pintura gradil guarda-corpo. Tinta esmalte sintético 
(Suvinil ou similar)

11 m² R$ 41,81 R$ 459,91

8
Pintura gradil Portão. Tinta esmalte sintético (Suvinil 
ou similar)

50 m² R$ 31,28 R$ 1.564,00

9
Pintura gradil entrada garagem.  Tinta esmalte 
sintético (Suvinil ou similar)

10 m² R$ 123,00 R$ 1.230,00

10 Limpeza calhas 22 m² R$ 15,90 R$ 349,80
11 Tratamento Trinca 09 m² R$ 83,00 R$ 747,00

R$ 14.390,83

SERVIÇOS REPARO E PINTURA SEDE DA COHAB

Total
 

 

Valor: R$ 14.390,83 (Catorze mil trezentos e noventa reais e oitenta e três 
centavos). 

Dotação Orçamentária: 3501.164820014.2259.3.3.90.39.16 – Manutenção e 
Conservação de Bens Imóveis. 

Prazo de execução: 90 (noventa) dias corridos.  

Contratada: C. RUSSI PRESTADORA DE SERVIÇOS. 

CNPJ: 01.795.562/0001-31 

 

 



  

 Rua Dr. Bruno Cichon, 190 – Centro – Araucária – Paraná – CEP 83.702-330 
www.cohabaraucaria.com.br – 3031-8400 – CNPJ: 07.374.555/0001-42 

 

 

Fundamento: Artigo 118, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações, Contratos 
e Convênios da COHAB ARAUCÁRIA, e alterações posteriores, em consonância 
com parecer jurídico acostado aos autos. 

                                                                    Araucária, 11 de julho de 2024. 

 
 

 
JOÃO FRANCISCO MONTIEL SOARES 

Diretor Técnico 


		2024-07-11T11:58:21-0300
	JOAO FRANCISCO MONTIEL SOARES:11653454989 1




